
2023年６月２日 

各 位 

会 社 名 明 星 工 業 株 式 会 社 

代 表 者 名 代表取締役会長 CEO 大谷 壽輝 

(コード番号１９７６ 東証プライム市場) 

問 合 せ 先 執行役員財務部長 山 本 進 

( T E L  0 6 - 6 4 4 7 - 0 2 7 5 ) 

（開示事項の追加）第 81回定時株主総会の「継続会」の開催方針に関するお知らせ 

当社は、2023年６月１日付で「第 81回定時株主総会の「継続会」の開催方針に関するお

知らせ」について開示いたしましたが、その追加情報を下記の通りお知らせします。  

記 

１．決算手続きの未了ならびに会計監査人の監査報告書の受領の遅延理由 

 2023 年５月 12 日に、当社の営業所にて一部の取引が受注調整にあたると疑われる旨

の情報を確認いたしました。これを受け、同日中に弁護士を含む社内調査委員会を立ち

上げました。 

現在、本事案の事実関係の確認及び本事案に類似する事象の有無などについて調査を

実施しておりますが、調査結果報告には至っておらず、決算上の影響範囲の確認が不十

分なため、決算手続きが完了しておりません。そのため、必要な監査手続き（監査基準

委員会報告書 250 財務諸表監査における法令の検討等）が完了しておらず、会計監査

人の監査報告書を現時点では受領できていない状況となっております。 

なお、現調査段階における本事案の受注金額の合計は約 60百万円であります。 

２．今後の見通し 

現在判明している範囲での当社連結業績への影響は限定的でありますが、今後の調

査により、本件による影響額が変更となる場合があります。今後、新たに開示すべき

事実が判明した場合や社内調査委員会の調査により事実関係が明らかとなった場合に

は、判明次第速やかにお知らせいたします。 

株主・投資家の皆様には、多大なご迷惑とご心配をおかけいたしますが、何卒ご理

解を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

以 上 


